
 

 

Av. Prefeito José Evilásio Assi, nº 424   Bairro Nova Gimirim  Poço Fundo MG CEP 37.757-000  
CNPJ 04.441.906/0001-00  camarapf@camarapf.mg.gov.br   

                                                                   Telefone: (35) 3283-2550   Página 1 
 

PORTARIA N° 009, DE 23 DE SETEMBRO DE 2025 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros da 

Comissão Permanente de Ética e Decoro 

Parlamentar da Câmara Municipal de Poço 

Fundo/MG.” 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Poço Fundo, Estado de Minas 

Gerais, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o 

Regimento Interno desta Casa Legislativa, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os membros da Comissão Permanente de Ética e 

Decoro Parlamentar da Câmara Municipal de Poço Fundo, para exercerem suas 

funções durante o período correspondente ao exercício legislativo de 2025, os 

seguintes vereadores:  

I – Vereador Jander Lúcio de Souza – Vereador Relator; 

II – Vereador Lourenço Gesner Gonçalves – Vereador Presidente; 

III – Vereador Wagner de Souza Alves – Vereador Membro. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Nilson José da Silva 

Presidente da Câmara Municipal  

mailto:camarapf@camarapf.mg.gov.br

